Quinta, 10 de Junho de 2021 | ANO: 1 | Nº 2

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2021. ................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 01/2021 ........................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 02/2021 ........................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 03/2021 ........................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 04/2021 ........................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 05/2021 ........................................................................................................................ 3
PORTARIA Nº 06/2021 ........................................................................................................................ 3
PORTARIA Nº 07/2021 ........................................................................................................................ 3
PORTARIA Nº 08/2021 ........................................................................................................................ 3
PORTARIA Nº 09/2021 ........................................................................................................................ 4

Página 1/5

Quinta, 10 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 2

CHEFIA DE GABINETE

DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2021.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2021. ESTABELECE

PONTO FACULTATIVO NO DIA 04 DE JUNHO DE

2021. JOÃO FREDSON ALVES DE CARVALHO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

NOVA DOS MARTÍRIOS-MA, usando de suas atribuições

legais que lhes são conferidas por Lei. DECRETA: Art. 1º -

Em função do feriado nacional de Corpus Christi no dia 03

de junho de 2021 (quinta-feira), resolve decretar ponto

facultativo no dia 04 de junho de 2021(sexta-feira) em

todas as repartições e setores do Poder Legislativo deste

Município.  Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em

vigor na data de sua publicação.   DÊ CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

NOVA DOS MARTÍRIOS, Estado do Maranhão, aos 01

dias do mês de junho do ano de 2021. João Fredson Alves

de Carvalho Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $in7w/Wqvmu7

PORTARIA

PORTARIA Nº 01/2021

PORTARIA Nº 01/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado a Sra. MARIA JOSÉ FERREIRA DE SOUSA

para o cargo de TESOUREIRA da Câmara Municipal de

Vila Nova dos Martírios. Art. 2º Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

janeiro de 2021. Art. 3º Revogam-se as demais disposições

em contrário. DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE JANEIRO DE 2021.

João Fredson Alves De Carvalho Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar
Código identificador: $3X7ni3j3Tfy

PORTARIA Nº 02/2021

PORTARIA Nº 02/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado o Sr. MAYCON DUARTE SILVA para o cargo

de CONTADOR da Câmara Municipal de Vila Nova dos

Martírios. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos a janeiro de

2021. Art. 3º Revogam-se as demais disposições em

contrário. DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE JANEIRO DE 2021.

João Fredson Alves De Carvalho Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $fGQ9X5Endfs

PORTARIA Nº 03/2021

PORTARIA Nº 03/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado a Sr.ª DAIANE ALVES MARTINS OLIVEIRA

para o cargo de PREGOEIRO da Câmara Municipal de Vila

Nova dos Martírios. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, com efeitos retroativos a janeiro de

2021. Art. 3º Revogam-se as demais disposições em

contrário. DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE JANEIRO DE 2021.

João Fredson Alves De Carvalho Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $5xc1dLJXK.7

PORTARIA Nº 04/2021

Página 2/5

Quinta, 10 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 2

PORTARIA Nº 04/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado o Sr. SOLON RODRIGUES DOS ANJOS

NETO para o cargo de ASSESSOR JURÍDICO da Câmara

Municipal de Vila Nova dos Martírios. Art. 2º Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a janeiro de 2021. Art. 3º Revogam-se as demais

disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE

JANEIRO DE 2021. João Fredson Alves De Carvalho

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $GWi.KdREgsd

PORTARIA Nº 05/2021

PORTARIA Nº 05/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado o Sr. JETRO MANOEL OLIVEIRA SOUSA

para o cargo de CHEFE DE GABINETE da Câmara

Municipal de Vila Nova dos Martírios. Art. 2º Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a janeiro de 2021. Art. 3º Revogam-se as demais

disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE

JANEIRO DE 2021. João Fredson Alves De Carvalho

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $zEedEjGI702

PORTARIA Nº 06/2021

PORTARIA Nº 06/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado a Sr.ª ALEXÂNIA OLIVEIRA BRANDÃO para

o cargo de CONTROLADOR da Câmara Municipal de Vila

Nova dos Martírios. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, com efeitos retroativos a janeiro de

2021. Art. 3º Revogam-se as demais disposições em

contrário. DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE JANEIRO DE 2021.

João Fredson Alves De Carvalho Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $VGenRq1s7H/

PORTARIA Nº 07/2021

PORTARIA Nº 07/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado o Sr. LEONARDO DA CONCEIÇÃO

SANTIAGO para o cargo de CHEFE DE TRANSPORTE

da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios. Art. 2º

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a janeiro de 2021. Art. 3º Revogam-se as

demais disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO,

04 DE JANEIRO DE 2021. João Fredson Alves De

Carvalho Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $koigkxD4lnm

PORTARIA Nº 08/2021

PORTARIA Nº 08/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado o Sr. MAILSON XAVIER DE ALENCAR para

o cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO-ASCOM da

Página 3/5

Quinta, 10 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 2

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios. Art. 2º Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a janeiro de 2021. Art. 3º Revogam-se as

demais disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO,

04 DE JANEIRO DE 2021. João Fredson Alves De

Carvalho Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $cE8ruYCkXRM

PORTARIA Nº 09/2021

PORTARIA Nº 09/2021   NOMEIA SERVIDOR PARA

CARGO COMISSIONADO DESTA CÂMARA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO

PODER LEGISLATIVO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS – MA, no uso da atribuição que lhe confere

no art. 18 do Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º Fica

Nomeado a Sr.ª ROBERTA DA CONCEIÇÃO

CARNEIRO para o cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO da

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios. Art. 2º Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a janeiro de 2021. Art. 3º Revogam-se as

demais disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO,

04 DE JANEIRO DE 2021. João Fredson Alves De

Carvalho Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Mailson Xavier de Alencar

Código identificador: $OOHT2hn4mAi

Página 4/5

Quinta, 10 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 2

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios
Av. Rio Branco, S/N, Centro - Vila Nova dos Martírios

Cep: 65.924-000

João Fredson Alves de Carvalho
Presidente

Jetro Manoel Oliveira Sousa
Chefe de Gabinete

Informações: cmvnmartirios@hotmail.com

MUNICIPIO DE VILA
NOVA DOS MARTIRIOS
CAMARA
MUNIC:01623864000122

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=VILA NOVA
DOS
MART?RIOS/OU=34173682000318/OU=Secretar
ia da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
VILA NOVA DOS MARTIRIOS CAMARA
MUNIC:01623864000122 Data:10.06.2021 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	DECRETO
	DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2021.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 01/2021
	PORTARIA Nº 02/2021
	PORTARIA Nº 03/2021
	PORTARIA Nº 04/2021
	PORTARIA Nº 05/2021
	PORTARIA Nº 06/2021
	PORTARIA Nº 07/2021
	PORTARIA Nº 08/2021
	PORTARIA Nº 09/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-06-10T23:00:44-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=VILA NOVA DOS MART?RIOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS CAMARA MUNIC:01623864000122
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL